

Gemeenteraad Gooise Meren

Informatieve vragen van feitelijke/technische aard

Van	:	Herman de Hollander (CDA)
Datum indiening	:	7 december 2017
Betreft	:	Stankoverlast Den Ouden Muiderberg
Vraag en beantwoording is openbaar	:	(hier aangeven als u dit niet wilt!)
Datum toezending antwoord	:	8 december 2017

Vragen:

- 1) Hoeveel klachten in 2016 en 2017 zijn er gemeld bij de omgevingsdienst(en) over geur- en stankoverlast veroorzaakt door Den Ouden?

Antwoord:

Gooise Meren is niet het bevoegd gezag. Dat is de provincie Noord-Holland. Uitvoering van taken is belegd bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (ODNZKG). Deze heeft de milieuvergunning verleend en is ook belast met toezicht en handhaving. Het is ons dan ook niet bekend hoeveel klachten er bij de omgevingsdienst ODNZKG zijn ingediend.

- 2) Welke specifieke handelingen en/of werkzaamheden op het terrein van Den Ouden veroorzaken deze geur- en stankoverlast?

Antwoord:

Innemen, opslaan en bewerken (composteren) van groenafval.

- 3) Welke (handhaving)mogelijkheden heeft de gemeente GM en andere instanties om overlast voor inwoners in Muiderberg te voorkomen en beperken?

Antwoord:

Gooise Meren is zoals gezegd (zie onder 1) niet het bevoegd gezag en heeft dus ook geen handhavingsmogelijkheden. Bij geconstateerde overtredingen zou de ODNZKG kunnen handhavend kunnen optreden. Afhankelijk van de sanctiestrategie kan dit variëren van het opleggen van een last onder dwangsom, het opleggen van een last onder bestuursdwang tot het intrekken van de vergunning.

- 4) Wanneer loop de provinciale milieuvergunning af voor Den Ouden? Voor hoeveel jaar wordt een milieuvergunning afgegeven? Zijn er voorwaarden aan deze vergunning voor Den Ouden?

Ik zie graag een kopie van de vergunning tegemoet.

Antwoord:

De vergunning is op 11 april 2017 voor onbepaalde tijd verleend. Aan de vergunning zijn diverse voorschriften verbonden, ook ten aanzien van geur. Zie hiervoor de vergunning die via onderstaande link te vinden is.

[https://prod.mozardweb.odnzkg.nl/mozard/document/docnr/5435836,,4967048,/Definitief%20besluit%20\(uitg.\)%201020642%20.pdf](https://prod.mozardweb.odnzkg.nl/mozard/document/docnr/5435836,,4967048,/Definitief%20besluit%20(uitg.)%201020642%20.pdf)

- 5) Wat zijn de mogelijkheden voor GM en inwoners van Muiderberg om een nieuwe milieuvergunning te blokkeren voor Den Ouden?

Antwoord:

De milieuvergunning is verleend op 11 april 2017 en onherroepelijk. Tegen deze vergunning is geen bezwaar/beroep meer mogelijk. Er is voorlopig geen sprake van een nieuwe vergunning.